请输入关键词 智能搜索

热词： “532”发展战略 两湖创新区 疫情防控 安全生产

无障碍浏览繁體中文

当前位置： 首页 >> 政务公开 >> 正文 浏览次数：1523

登录个人中心

首页 走进常州 新闻中心 政务公开 办事服务 政民互动 专题专栏 数据发布

信息名称：关于开展常州市2023年度急需紧缺人才中级职称考核认定工作的通知

索  引  号：014109315/2023-00067

法定主动公开分类：稳岗就业 公开方式：主动公开

文件编号：常人社职〔2023〕14号 发布机构：市人社局

产生日期：2023-04-10 发布日期：2023-04-10 废止日期：有效

内容概述：为进一步支持我市企事业单位引才聚才，不拘一格选拔人才，根据中央和省委省政府关于深化职称制度改革和人才分类评价改革的部署要求以及我省最新制

定印发的各职称系列（专业）专业技术资格条件，现就做好我市2023年度急需紧缺人才中级职称考核认定工作通知如下。

关于开展常州市2023年度急需紧缺人才中级职称考核认定工作的通知

各辖市、区人力资源和社会保障局、经济开发区社会保障局，市各行业主管部门，各有关单位：

为进一步支持我市企事业单位引才聚才，不拘一格选拔人才，根据中央和省委省政府关于深化职称制度改革和人才分类评价改革的部署要求以

及我省最新制定印发的各职称系列（专业）专业技术资格条件，现就做好我市2023年度急需紧缺人才中级职称考核认定工作通知如下：

一、实施范围和对象

申报急需紧缺人才中级职称考核认定人员须为我市在职在岗的专业技术人才，申报考核认定的职称系列（专业）须与本人现从事专业岗位相匹

配。实行“评聘合一”的中小学教师、中职校教师、高校教师（含党校教师）、技工学校教师系列不得申报；公务员（含列入参照公务员法管理的

事业单位工作人员）、离退休人员（含2023年到达法定退休年龄的）、以考代评和我市暂未开展评审工作的职称系列（专业）不得申报。

符合以下条件之一者，可在我市申报急需紧缺人才中级职称考核认定：

1.在我市工作（与我市企事业单位签订了劳动合同或聘用合同，截止到申报当月已连续在我市缴纳6个月以上社保，并处于正常参保状态），

能力、业绩特别突出并得到社会和业内广泛认可的专业技术人才；或在市级及以上技能大赛、技术比武中获得重大奖项的高技能人才；

2.在我市就业并缴纳社保，能力、业绩特别突出并得到社会和业内广泛认可的自由职业（灵活就业）专业技术人员；

3.在我市工作，并作出突出贡献，获得市（厅）级及以上奖项、荣誉/称号的港澳台专业技术人才及持有外国人来华工作许可证、外国人永久

居留身份证或江苏省海外高层次人才居住证的外籍人员；

4.从党政机关（含参照公务员法管理的事业单位）和部队退役调入转入企事业单位从事相关专业技术工作的人员；

5.专业技术资格条件及其他相关政策中写明可以申报的其他情形。

二、认定要求和标准

1.申报急需紧缺人才中级职称考核认定的人员须具有良好的职业道德，作风端正，热爱本职工作，认真履行岗位职责，专业技术工作方面无不

良诚信记录。受到党纪、政务、行政处分的人员，在影响期内不得申报考核认定。

2.中级职称考核认定是对急需紧缺人才不拘一格的选拔，对学历、资历（任职年限）、论文、初级职称、继续教育等方面均不作硬性要求。但

申报人员在专业技术岗位取得的业绩、成果和贡献，应高于我省现行职称系列（专业）中级专业技术资格条件的破格条件，足以弥补其学历、资

历、职称层级等方面缺项，否则不得申报。从党政机关（含参照公务员法管理的事业单位）和部队退役调入转入企事业单位从事相关专业技术工作

的人员除外。

3.急需紧缺人才中级职称考核认定是一种特殊的职称评价渠道，是对现行职称评价体系的有益补充，学历、资历等符合要求可以正常申报职称

评审的不得申报。

4.从党政机关（含参照公务员法管理的事业单位）和部队退役调入转入企事业单位从事相关专业技术工作的人员，其在原单位形成的经历、业

绩、成果等材料均予认可。

5.申报急需紧缺人才中级职称考核认定的人员，如所申报职称系列（专业）国家有执业资格准入要求的，须取得相应的执业资格。

三、认定渠道和流程

急需紧缺人才中级职称考核认定工作与当年度中级职称正常评审工作同步实施，网络申报和现场纸质材料提交时间与流程均与正常申报相同。

1.个人网络申报。申报人员登录“江苏人社网上办事服务大厅”（https://rs.jshrss.jiangsu.gov.cn/web/login），在线如实填报相关申报信

息，申报类型选择“考核认定”。

外文版

http://search.changzhou.gov.cn/index.php?sitename=1_1,1_2&keyword=%E2%80%9C532%E2%80%9D%E5%8F%91%E5%B1%95%E6%88%98%E7%95%A5
http://search.changzhou.gov.cn/index.php?sitename=1_1,1_2&keyword=%E4%B8%A4%E6%B9%96%E5%88%9B%E6%96%B0%E5%8C%BA
http://search.changzhou.gov.cn/index.php?sitename=1_1,1_2&keyword=%E7%96%AB%E6%83%85%E9%98%B2%E6%8E%A7
http://search.changzhou.gov.cn/index.php?sitename=1_1,1_2&keyword=%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7
http://www.changzhou.gov.cn/statics/wza/
javascript:StranBody()
http://mail.changzhou.gov.cn/
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/wap
http://www.changzhou.gov.cn/page_znwdpt
http://www.changzhou.gov.cn/
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/zfxxgk
http://ucenter.changzhou.gov.cn/people/login/index
http://www.changzhou.gov.cn/
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/zjcz
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/xwzx
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/zfxxgk
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/fwdt
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/myhd
http://www.changzhou.gov.cn/ns_class/xwzx_07
http://www.changzhou.gov.cn/page/?tpl=sjfb_new2019

2.单位审核公示。申报人所在用人单位要认真审查申报材料的真实性、完整性和时效性，并做好公示工作，公示时间不少于5个工作日。

3.申报材料初审。辖市、区人力资源和社会保障局、经济开发区社会保障局、市各行业主管部门、相关专业职称受理点等按规定程序对申报材

料进行初审。凡能力水平和业绩成果未达到所申报职称系列（专业）中级专业技术资格条件中破格条件的，一律不得受理，从党政机关（含参照公

务员法管理的事业单位）和部队退役调入转入企事业单位从事相关专业技术工作的人员除外。

4.申报材料复核。市人力资源和社会保障局对申报材料进行复核，通过人员的基本信息将在市各行业主管部门、相关专业职称受理点网站上进

行评前公示，公示时间不少于5个工作日。

5.组织考核认定。申报人员提供的申报材料进入专业评审委员会审定，评委会根据审定情况进行充分讨论，无记名投票表决，同意票数达到参

会评委总数三分之二以上即为通过。

6.考核认定结果公示。通过考核认定的人员名单将在市各行业主管部门、相关专业职称受理点网站上进行评后公示，公示时间不少于5个工作

日。

7.公布结果打印证书。考核认定结果经公示无异议后，各系列（专业）中级职称评审委员会将考核认定结果和正常评审结果同文报至市人力资

源和社会保障局，由市人力资源和社会保障局发文公布结果，申报人员自主打印电子职称证书。

四、申报考核认定材料

1.《常州市急需紧缺人才中级职称考核认定申报表》一式两份（见附件2）。

2.申报人员身份证（护照、港澳、台湾居民来往内地通行证），外国人来华工作许可证等材料原件及复印件。

3.从党政机关（含参照公务员法管理的事业单位）和部队退役调入转入事业单位从事相关专业技术工作的人员，提供《常州市事业单位工作人

员聘用呈批表》复印件。

4.事业单位申报人员需提供任现职以来年度考核表复印件。

5.申报人员学历、学位证书、初级职称证书、职业资格证书、职业技能等级证书和相应准入类执业资格证书等原件及复印件。

6.申报人员任现职以来取得的代表性、标志性成果等经历、业绩材料的原件及复印件。包括：现任职以来取得的市（厅）级及以上奖励、荣

誉/称号证书，授权的发明专利，标志性论文著作以及其他相关证明材料。

7.本行业本领域内2名有影响力的专家（需具备高级职称）撰写推荐意见，同时提供该2名专家的职称证书复印件。从党政机关（含参照公务员

法管理的事业单位）和部队退役调入转入企事业单位从事相关专业技术工作的人员除外。

8.申报人员职业道德评价意见和用人单位公示结论材料。

上述提交的纸质材料若是复印件，须经用人单位核实、盖章，经办人签名，并注明核实的年月日，所有材料均需按规定要求进行分类整理、装

订。

五、其他说明和要求

1.申报我市急需紧缺人才中级职称考核认定的人员，必须按照《常州市2023年职称申报、评审计划安排表》（见附件1）规定的时间，完成网

络申报和现场纸质材料提交，逾期未完成的，视为放弃本次申报。

2.经考核认定取得的职称与通过正常评审取得的职称具有同等效力。

3.申报急需紧缺人才中级职称考核认定的人员原则上需要参加面试答辩。

4.全面推行告知承诺制，申报急需紧缺人才中级职称考核认定的人员提交申报材料时应承诺提供的相关证书、经历、业绩成果等材料均真实可

靠。对通过弄虚作假、暗箱操作等违纪违规行为取得的职称，一律予以撤销，并记入全省专业技术人才职称申报评审诚信档案库，记录期为3年。

5.推荐专家撰写推荐意见时须实事求是、客观公正、依据充分，如帮助申报人员弄虚作假，提供不实意见的，一经查实，将记录专家诚信档案

库。

6.本通知未尽事宜，按照国家和我省现行职称政策执行。工作过程中，如遇其他重大政策调整，按新政策执行。

附件：（查阅附件请点击）

1.常州市2023年职称申报、评审计划安排表

2.常州市急需紧缺人才中级职称考核认定申报表

3.专家推荐意见表

常州市人力资源和社会保障局

2023年4月10日

（此件公开发布）

下载本信息公开文件

扫一扫在手机打开当前页

http://www.changzhou.gov.cn/upfiles/admininfo/20230410/20230410160634_31875.doc
http://www.changzhou.gov.cn/downxxgk.php?fid=610168111401135